ULTRAHEAT®T150 (2WR7…)
Technische Beschreibung
32 15 000 001 f
Datum: 23.01.2020
Landis+Gyr GmbH
Statischer Durchflusssensor
ULTRAHEAT®T150 (2WR7…)
Zum Anschluss externer Rechenwerke

Russland
  20/23
12 Zusatzbestellangaben
‚ Für einige der Zählervarianten sind zur eindeutigen Festlegung der Eigen-
schaften Zusatzbestellangaben erforderlich.
Die Bestellbezeichnung baut sich dann wie folgt auf:
Bestellbeispiel für spezielles Zifferblatt (Russland):
2WR7XXY-XXYXY-XYXY  P7B
Sensorvarianten Sonderausführungen:
Bedingung in
der MLFB
Bedeutung
Code
14. Stelle ist Z Zifferblatt für Kasachstan (russisch) P3A
14. Stelle ist Z Zifferblatt für Weißrussland (russisch) P4A
14. Stelle ist Z Zifferblatt für Litauen (litauisch) P7A
14. Stelle ist Z Zifferblatt für Armenien (armenisch) P5B
14. Stelle ist Z Zifferblatt für Russland (russisch) P7B
14. Stelle ist Z Zifferblatt für Usbekistan (russisch) P8B
16. Stelle ist 9 Geprüft nach CEN 1434 Klasse 3, mit Siche-
rungsmarke, mit Prüfprotokoll
R2P
16. Stelle ist 9 Geeicht nach CEN 1434 Klasse 3, mit Prüfpro-
tokoll
R3P
16. Stelle ist 9 Geprüft nach CEN 1434 Klasse 2, mit Siche-
rungsmarke, mit Prüfprotokoll
R4P
16. Stelle ist 9 Geeicht nach CEN 1434 Klasse 2, mit Prüfpro-
tokoll
R5P
16. Stelle ist 9 Geprüft nach Landesvorschrift, mit Prüfproto-
koll
R6P
16. Stelle ist 9 Geprüft nach CEN 1434 Klasse 3, mit Prüfpro-
tokoll
R7P
16. Stelle ist 9 Geprüft nach CEN 1434 Klasse 2, mit Prüfpro-
tokoll
R8P
16. Stelle ist 9 Konform MID Klasse 2, mit Prüfprotokoll RSP
16. Stelle ist 9 Konform MID Klasse 3, mit Prüfprotokoll RRP
Sensorvarianten über Zusatzbestelltexte:
Sensorvarianten Zusatztext mit (-Z…)
Durchflussmessteil in IP 65 W02
Anwendung für Kältezählung, Messrohr IP65 K00
Druckverlust  21/23
13 Druckverlust
Nenndurchfluss
qp
Baulänge Anschluss
Druckverlust
bei qp
Kv-Wert
bei Δp 1 bar
Kurve im
Diagramm
m3/h mm  mbar m3/h
0,6 110, 190 G 3/4, G 1, DN20 150 1,5 A
1,5 130, 190 G 1, DN20 160 3,8 B
1,5 110 G 3/4 150 3,9 C
2,5 190 G 1, DN20 210 5,3 D
2,5 130 G 1 200 5,6 E
3,5 260 G 11/4, DN25 55 15 G
6 150 G 11/4 190 14 F
6 260 G 11/4, DN25 140 16 H
10 200, 300 G 2, DN40 130 28 I
10 300 G 2 110 30 J
15 270 DN50 110 45 K
15 200 DN50 95 49 L
25 300 DN65 105 77 M
40 300 DN80 160 100 N
60 360 DN100 115 177 O
150 500 DN150 120 433 P
Der Druckverlust in einem Durchflusssensor wird beim Nominaldurchfluss qp angegeben.
Mit Hilfe des Kv-Wertes, der den Durchfluss bei 1 bar Druckdifferenz angibt, kann der tatsächliche Druckverlust bei